
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023FOLHA BV  Edição 1066/2023 01

v

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 142/2023-Registro de Preços 
Processo nº 007098/2023 – SEMGES

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de motoci-
cletas com reposição de peças e insumos, borracharia e guinchos sob o sistema de registro de preços, que atende 
às necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES (Órgão Gerenciador) e dos demais Órgãos 
Participantes. 
Entrega das Propostas: a partir de 11/09/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras. 
Início da Disputa: 21/09/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 054/2023-Registro de Preços
Processo nº 027209/2022-SMSA

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 103/E–2023, publicado no Diário O cial do 
Município n° 5928, de 14/08/2023, comunica a quem interessar que após conhecer o recurso interposto pela empresa J P 
BRAGA PESSOA LTDA, julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos 
autos a disposição dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema no sítio https://
www.gov.br/compras.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CARTA CONVITE /  DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 017713/2023 - SMO
CONVITE Nº: 002/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE READE-
QUAÇÃO DA COBERTURA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS – SEMCONV.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL comunica a quem 
possa interessar, que após  ndado o prazo recursal concernente ao julgamento dos Documentos de Habilita-
ção,  ca marcada sessão pública para abertura das Propostas de Preços das empresas habilitadas referente 
ao processo acima epigrafado, às 09h:00min. do dia 13/09/2023 (quarta-feira), na sala de reunião desta CPL.

Boa Vista – RR, 06 de setembro de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 
Concorrência (Eletrônica) UASG: 070028 

 
Aviso de Licitação n.º 24/2023 

 
EDITAL DE ABERTURA 

 
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para execução 
da obra de construção e instalação de subestação abrigada de 300 kVA no prédio 
sede do TRE/RR, localizado no município de Boa Vista, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 
Abertura da sessão pública: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
26.09.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 06 de setembro de 2023. 
 

Jeckson Souza Cruz 
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

COMUNICADO

PROCESSO N°  0016/2023
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 024/2023
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC, conforme condições estabelecidas no 
Termo de Referência e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, 
através do Pregoeiro designado pela Portaria/Presi n° 0071/2023, publicado no DOM n° 5832, de 24 de março de 
2023, torna público que o Pregão Presencial em epigrafe  ca ADIADO SINE DIE, motivos constantes nos autos.

Boa Vista RR, 06 de setembro de 2023.

   Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Pregoeiro CPL/FETEC


